CÂMARA
CAMPO DO MUNICIPAL

TENENT E - F R

EDITAL Nº 003/2024

Campo do Tenente, 02 de dezembro de 2024.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO TENENTE, com sede na Avenida Miguel

Komarchewski, nº 274, Centro, Campo do Tenente, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições, TORNA PÚBLICO e convoca os vereadores eleitos para a Gestão 2025/2028

a apresentarem a chapa para a eleição da Mesa Diretiva, observando as seguintes

normas dispostas no artigo 16 do Regimento Interno da Câmara Municipal:

a) Somente serão aceitas e protocoladas as chapas que contenham os

nomes completos e assinaturas dos candidatos aos cargos de

Presidente, Vice-Presidente, Primeiro Secretário e Segundo Secretário;

b) É vedado ao Vereador concorrer a cargos da Mesa Diretiva em mais de
uma chapa e, mesmo no caso de desistência, não poderá concorrer em

outra;

c) O protocolo das chapas deverá ser feito na Secretaria da Câmara

Municipal em até 72 (setenta e duas) horas antes da eleição (art. 16,

caput, do Regimento Interno), encerrando-se às 17h00 (dezessete

horas) da data de 29 de dezembro de 2024 (domingo), e deverá ser

agendado por meio de um dos seguintes canais: telefone/whatsapp

(41) 98533-2275 e (41) 98892-6425.

Tendo em vista o recesso legislativo conforme o disposto no artigo 11, § 1 º do

Regimento Interno, a sede da Câmara Municipal permanecerá fechada, sendo aberta

exclusivamente para o protocolo das chapas após o agendamento, observando as

normativas supracitadas.

Presidente

~ • ~ www.camaract.pr.gov.b a (41) 3628 - 1616 n Av. Miguel Komarchewski \V'
_ contato@camaract. r. ov.b

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}